Denomina uma Rotatória do Município na

Avenida "Dr. Antonio Pinheiro Júnior" - Campo Alegre.
fia Silva
Legislativ0

13-08- 2004-
A CÂMARA DE VEREADORES DE PINDAMONHANGABA APROVA:

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulq

APROVADO

POR UNANiM  MDE

COMISSão D JusTíç.6-

,\16---- kt--7- AD012E--5  • 	PROJETO DE LEI N° 212/2007

Artigo 1° - Fica denominada de "NELSON NARESSI", a Rotatória da Avenida "Dr.
Antonio Pinheiro Júnior", no Bairro Campo Alegre, cruzamento com Anel Viário.

Artigo 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 06 de agosto de 2007.

VereadcM' Ricardó Piorino

jms/dl

Praça Barão do Rio Branco, 25 - Centro — Tele/Fax (012) 3643-2656
Site: www.camarapinda.sp.g0v.br  e.mail: legislativo@camarapinda.sp.gov.br

Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-280

BIOGRAFIA

Nelson Naressi nasceu em 1° de julho de 1933, na cidade de

Taubaté/SP, filho de italianos, seu pai Ângelo Naressi e sua mãe Maria

Marcon Naressi, uma família de 11 irmãos.

Ainda criança, sua família mudou-se para Pindamonhangaba onde

aprendeu a dominar a arte do futebol.

Casou-se com Apparecida Alves Naressi com quem teve três filhos:

Darlene, Nelson e Dirley que lhe deram seis netos: Júnior, Plínio, Müller,
1111 	Robson, Jefferson e Raíssa.

Vereador pelo MDB em 1977 — 1982.

Torcedor fanático do Palmeiras, não perdia um jogo, fosse por rádio ou

pela televisão.

Foi jogador de futebol por vários times da cidade: Ferroviária, Instituto

Agronômico, Moreira César, Haras Paulista, onde ficou conhecido pelos seus

chutes e temperamento forte.

Trabalhou vários anos na Central do Brasil, na Engelaura e no ramo de

terraplanagem e transporte de cargas.

Entre seus familiares ficou muitas saudades e lembranças de sua alegria

que contagiava a todos.

Faleceu em 26 de agosto de 2005.

"

de 	 de 2007

LLaL„ au-ca.ac--]
- -

?ktrja A;1.:7110.d.oru 	Sii.Da Mar condes

(3cCwsübitzduS8uIai

•'," •

f 0742Á

as 41

Emala de Sta P dIÉ11

t 	,4irín, 41 	r

,•"?..1?...,£
"». 	' :

• \.,,ístUf////
to,

„„ 	............ 	... , . , .... 	...... 	....... 	......... 	 .... ........... 	 ... .. 	 ............ 	 .•
X ,WON,

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE
co MARCA DE PIN DAMON HANGABA - ESTADO DE SÃO PAULO :

Bel. Rosely Aparecida dos Santos Lessa
OFICIAL DE REGISTRO

\ I

-5-

nº C-101

; 	,

•
;

o assento de:

de agosto de 	 eçrá doaicílio, na
Rua ~~rnan~a Alencar Pinto 375, Guiro Verde, neste.: cidade, de sexo
masculino, profiss~o motorist~, natural de 	 de São
Paulo, dc~icilzaóo e residente na Rua Ferrinde. Alencar PIntp
Duro Verde. oesta cioade , con setenta e dois anos de idade, estado

fi lho de ANELO 	 e de MPIRI
NRESS.J.

Fo.Á 	 Sérg.i.o dos Santos, óbito firmado pelo(a> Dr(a). ;+
Antnnio Jose Bet~onj Moreira, CRM 	 que deu como causa dEç

c/
,

no Cemitério Municjpal de 	 SP.

„,
fliV

deste 	 Era eleitor isento-
maiores de idde„

acordo
d- 	 e 	 e Funerária

Certifico '2 dou fé que à ;s-i.,,irt--.42:1-; do re-ferido assento
precedi a C.1:31AiCE"stt.',1';',.-.:, ao Registro Civil do .12. Subdi--,,trito

Taubaté SP e anotà-1.-..%o no Lo B-27, fls. 89 verso, no 359
Registro Civil. Certifico finEtleff,t,-.2 rf.:ada mais conlstar a margem do
referido assento.
~ª Via

 .
• T»;.2

" referido é verdade e Sieu fé

„Tu

I 	 3

2 .c,'12 -rr.:3_, ..4,-,53-s „, 	..,..,1

., '3 '.-,:-.'-,,. 	 ';',"í+ 	4 ,i5li'z' s.,-Jr;t:J C i.i 5.-a „ ,R-'.i 	.:',5 ,0 ' '
k 	 , •-• 	ir

iE Et ijá 1, . „ . Fi;t, 	":! ,.ii ,, ,...,:tal .... ,„',:‘,'.É 2.?3,4,8 , 	 1 	 ,
i-,,t-,-;-, Cli'.;• - ;R$- ":.1.,',2/3;

3

Rua Marechal Deodoro, 50/58 - Centro - Pindamonhangaba/SP - CEP: 12401-010 - Fone: (
_

2) 3642-4185 - Fax: (12) 3648-4790 - e- 	roselylessa@bighost.com.

12•1013- 29001- 32000- 0507

n r) -7 O

	Page 1
	Page 2
	Page 3